## Prosa quarta

sensio eoz h[ab]eret in habitu accusationis. ita q[uod] ille q[uod] fuit defensor fieret accusator. Ipsi q[uod] ipsi si esset eis fas aspicere virtutem relata alioq[ue] rimula. i. cognitio. ipsi videtur se deposituros sordes vitionum cruciatibus penas. co[mp]ensatione. i. causa ad ipsos esse probitatis. nec ipsi dicetur. i. reputaret cruciatum sed ipsi repudiareret. i. signaret opam. i. diligenteria defensores. et se totos promittere

operam repudiarent; ac se totos accusatores iudicibusque permitterent. **¶** Nota q[uod] misericordia et misera est p[ro]p[ter]e[m] q[uod] in aliis partibus aliena miseria. Cui ergo est maior miseria et debet maiori miseris. sed delarat[ur] est in maiore esse miseria inferens iniurias q[uod] patitur. q[uod] ad misericordiam eius maxime derivantur iudicibus. sed iudicibus qui inducunt iudicium faciunt orationes. qui inducunt iudicium ad misericordiam patientibus iniuriam. **¶** Notandum q[uod] factes iniurias accusandis sunt non ex ira sed ex copassione et misericordia et penali remedii morbo culpe eorum auferatur. sicut enim egris non est insultandum sed potius condolendum sic et isti q[uod] morbo vitiis affecti sunt. et potius sunt accusandi q[uod] offendunt ut penali acerbitate eorum malitia minuatur etiam si mali predebet sordes vitionum et dignitates virtutum non reputaret cruciatum sed se accusatoribus et iudicibus voluntarie offerant puniendos.

**¶** Quo fit. Hic probia ex dictis percludit q[uod] odio non habet locum apud sapientes. et dicit. Quo fit. i. ex dictis sequitur ut apud sapientes nullus locus relinqueretur odio. nam quis oderit bonos nisi stultissimus. malos vero odisse caret ratione. i. est irrationalis. nam sicut lagor est morbo corporum. ita vitiostas est morbus animorum. **¶** Quo ergo corporum minime iudicemus dignos odio sed potius miseratione. multo magis non insequendi sunt odio q[uod] potius misericordia. q[uod] meritis virget improbitas. i. mala existens atrocior. i. crudelior est lagore corporum. **¶** Nota q[uod] sapientes non debent odire malos. q[uod] dicit Seneca ad Lucilium. Hunc affectum sapientes habeant aduersus malos. quem habet medicis aduersus egros suos q[uod] eos non odio sed remedium studet correctare. q[uod] nec reliquias eorum nec effusa dedignatur intueri.

## Liber quartus

**V**id tatos iunat. **H**ic incipit quartū merx hui⁹ quarti qđ dicitur valentieū ab iniūtore. scđm dicit p̄t̄hamerx hie elegacuz in qđ phia exclamat ḥ boes qđ bellies mortis ex oculo feneripos ad mortē dducit dices. **Q**uid iunat i. qđ valitas ē excitare tatos mot⁹. s. odij z qđ iuuat sollicitare i. sollicito excire fatū. i. mortē p̄pria manu. q. d. nula ē valitas. **E**t aut̄